Nilus, intellexisse hunc interpretem. Quod in nostra *Var.* Lect. pro scriptura πέλας testes citantur codd. *Med. Ask. Arch.*, loco *Arch.* poni *Pass.* debuerat. Quo pacto vero *Plinii* verba scripture πέλας faveant, equidem non exputo: nec omnino satis adparet, quid *Herodotum* ibi testem citans spectarit Romanus scriptor. Illud multis documentis constat, saepe *Plinium* testimonia auctorum, quos nominat aut sequitur, parum adcurate adponere, adiicere interdum nonnulla verbis auctorum, alia detrahere; subinde etiam graecorum auctorum sententiam non recte accepisse interpretatumque esse: quod in tam immensa suscepiti operis mole, in tamque infinita rerum, quas complectitur, varietate nemini magnopere mirum debet videri. Quod h. l. ait *Noster ἀπολεῖτων τὸ μέτρον*, (nempe καὶ τὸ μέτρον, deficit quoad fluentum, quoad aquam quam vehit) pro eo alibi simpliciter, ἐπειδὴν ἀπόλιπην οὐ Νεῖλος, II. 93, 28. quando deficit *Nilus*. Similiter absolute, c. 22, 15. ἵκτησί δὲ ἔτεος ἴοττες οὐκ ἀπολείπουσι. Quare etiam cap. 14, 15. ἐπειδὴν οὐ ποταμὸς — — ἀπολεῖτην ὄπλον eodem modo accipendum, quamquam ibi ex praeced. intelligentum videri potuerat ἀπολείπη τὰς ἀφεύγας. Pro ἀπολείπων perinde etiam ἐπιλείπων potuerat dicere, sicut VII. 43, 3. (quamquam et ibi ἀπίληπτε, pro ἐπέλεπτε, probati codd. dahant:) et III. 108, 7. In verbi πελάσας interpretatione dissentunt interpretes. Ut *Vallam* omittam, recte videtur *Wesseling*. dictionem πελάσας ī τὸν ἀρθρὸν cum illa c. 7, 12. πλαροὶ ī τὸν ἀρθρὸν τοῦτο contulisse; ut sit paullo minus πελάσας, quam πλαρώσας. *Larcher* vero πελάσας de accessu i. e. de incremento fluvii accepit, cui opponatur τὸ ἀπέρχοντα, recessus s. diminutio. At (ut taceam, inauditum esse illum verbi πελάσαι usum) satis erat perspicuum, ἀπέρχοντα h. l. opponi superiori κατέρχονται, quemadmodum ἀπολείπων opponitur superiori πλαθύνων. *S.*

[18. αὗταις ἀπονοεύσας] Commodo h. l. *Larcher* ex Scholiis ad Sophoclis *Aiac.* 683. haec adposuit: Διαθέρουε ἀλλά λων, (αὗταις καὶ ἀνεμος,) τῷ μὲν τὴν αὔραν ἵστη τῶν ιἱών τάττονται· τὸν δὲ ἀνεμον, ἐπὶ τῶν οὐ αἴρει πνυμάτων. *S.*]

CAP. XX. [1. Ἐλάσσων μὲν τινες] Varias variorum Auctorum de Incremento Nili eiusque caussis sententias, ex *Plutarcho de Placitis Philos.* lib. IV. cap. 1. tum ex *Incerto*

auctore, porro ex *Theophylacto Simocatta*, lib. VII. *Histor.* cap. 17. ex *Diodor.* Sic. lib. I. ex *Aristidis oratione Aegyptiaca*, ex *Strabonis lib.* XVII. ex *Xiphilini Epit.* *Dionis Cassii*, ex *Heliodori Aethiopicor. lib.* II. denique ex *Theodoreti Serm.* IV. de *Graecorum affect. curandis*, collectas *Godofr. Jungermanus* suae *Herodoti editioni*, *Adpendicis* loco adiecit. Eademque omnes *eclogae*, ex *praedictis Scriptoribus excerptae*, in *Londinensi editione Herodoti*, quae *Galei nomen praefert*, in *editione Gronoviana*, denique in *Wesselingiana*, eodem modo repetitae sunt: qua accessione augere hanc nostram *Herodoti editionem inutile iudicavimus*. Caeterum quod ad *Incerti*, quem dixi, *Scriptoris fragmentum spectat*, consuli velim quae in brevi *Praesatione Eclogae ex Ctesiae Persicis praemissa* (T. IV. Part. 1. huius edit. sub finem) monita sunt. Praesertim vero conferri cum *Nostro merentur* quae de eodem arguimento *Diodorus Siculus lib. I. cap. 38-41.* congesit; quorum quidem minima pars in eadem, quam dixi, *Jungermaniana Adpendice* exhibetur. S.]

13. τολλὶ μὲν ἵν τῇ Συρίη καταποιοῦ) Sunt quibus haec displicant: esse enim quidem plures in *Syria fluvios*; sed evolvi in mare mediterraneum, eorumque in solem occidentem ostia tendere, non boream. Qui quidem si meminissent, etesias non magis e septentrione quam occidentis plaga, sive οὐδέ τι μᾶλλον ἀπὸ τῆς ἀρκτοῦ ἥπερ τῆς ιστίου spirare, ut, post *Aristotelem*, *Meteorol.* II. 6. *Diodorus* observavit I. 59. in alia utique ivissent. De etesiis autem, atque eorum in Nili, aestate exundantis, ostia vehementer flatu, quae veterum nonnulli tradiderunt, a vero non recedunt. *Philo*, *Aegypti incola*, id fassus ultro est, *Vit. Mos.* I. p. 620. A. et nostra aetate, diu eadem in regione occupatus, *B. Maillet Descript. Aegypti* p. 55. Neque ea tamen unica crescentis Nili causa. WESS.

CAP. XXII. 5 seq. ἀπὸ τῶν θεμοτάτων τόπων μὲν etc.) ψυχότητα conjectura adsecutus *Corn. de Pauw* fuit. Adposite *Aristides*, T. II. p. 334. ὄρμαται μὲν γὰρ ἡ τῶν θεμοτάτων τῆς οἰκουμένης ὁ Νεῖλος δέπον, καὶ προϊὼν εἰς ἥπτον αἰτὶ θεμάτων. WESS. — Discrepantiam codicum in verbis τόπων et μέν diligentius consideranti perquam probabile videri debet, vocab. τόπων ex scholio interlineari

esse inventum; quo factum, ut ex eisdem codicibus, quibus hoc insertum, verum verbum *πέσω*, expelleretur. Quare, nisi prorsus eiiciendum vocab. *τόπων*, cancellis saltem, ut suspectum, fuerit circumdandum. S.

6 et seq. τῶν τὰ πολλά ἴστι) Reiskius, τὰ ὅν τεκμήρια πολλά ἴστι - - - ὡς etc. Ego τῶν τὰ πολλά non moveo, et τεκμήρια sive μαρτύρια ad sententiam arcesso. Quorum, paullo ante scriptorum, indicia multa adsunt viro, etc. Nec discrepat sententia Abreschii. Prudenter vero de Nili incrementis Arrian. Indic. c. 6. WESS. — Si nude legeretur τὰ πολλά ἴστι, facile adsentirer viris doctissimis, intelligi e sequentibus τεκμήρια posse: sed turbat adiectus τὸ articulus, qui quid hic faciat non video. S.

12. *ῦραι ἐν πίντη μέρησι*) Tan. Fabri lib. I. Ep. 70. correctionem [*ἐν τοῖς, pro ἐν πίντη.*] merito explosit Gronovius, sufficta alia, minime meliore. [*ἐν πάντες οὐ μέρησι.*] A. Gellius N. Attic. VIII. 4. super hoc loco disputaverat, non sine Nostri taxatione, quod scriptor historiae memoratissimus de aqua pluviali et nive rem non satis exploratam pro conperita posuerit, sicuti praefert capit. IV. argumentum. Periit, quod dolemus, disputatio; verba quae superant, idem tum in Herodoto fuisse, quod nunc examinamus, commonstrant. Ponunt enim de nive et aqua pluviali rem pro conperita non satis exploratam: neque usquam ulla in Musa talis deposita est. Vim proinde arceo, opinatus coeli habitum et clima, sub quo scriptor aut Halicarnassi aut Thurii vitam transegit, paucis post nivem diebus pluviosum fuisse. Ut ut hoc fuit, per illud mihi mirum accidit, doctissimos viros Gelliana, adeo obportuna, neglectui habuisse. Quae consequuntur de adusto hominum colore et de gruibus, Seneca non praeteriit Quaest. Nat. IV. 2. cui Euripidis cothurnum Helen. vs. 1497. adcommoda. WESS.

[18. *εἰ τοῖνυν ἵχιόντες καὶ ἔσονται.* Pro copia quam amat Herodotus facile crediderim placuisse ei repetitam ante καὶ ἔσονται particulam εἰ. Certe restitutam eam malim, quam cum Benedicto rescribere εἰ τοῖνυν ἵχιόντες καὶ ὕστε ὄντε; cui novationi noua est hic locus, quod et de multis aliis dicendum ab eodem viro docto propositis, quae, ne longior sim, silentio praetereo. S.]

CAP. XXIII. 4. ποταμὸν Ὀχεαρὸν) De eodem iterum

IV. 8. Homeri ποταμοῖο μέθραι Ὡχεανοῦ Iliad. Ζ'. 245. varie olim docti homines agitarunt, quemadmodum ex Strabone novimus lib. I. p. 9. [p. 4. ed. Cas.] Aegyptii autem, siquidem Diodoro I. 12. 36. et 96. ad credimus, Nilum suum pro Oceano censemant; alii ex mari Oceano amnis incrementa, quos Seneca in ordinem coëgit, derivabant. Confer Libanum, in Basilico p. 140. Herodotea haec amplexum. WESS.

CAP. XXIV. 7. τῆς γαρ ἀν αγχοράτω γέχωντις) Inpendit qualemcumque his operam G. Raphelius ad Matth. cap. xii. 35. sed usus vetere Editione. Mediceo iure merito Gronovius obsecutus est, repulsa T. Fabri lib. I. Ep. 7. correctione. Θεὸς de sole tritissimum. Appianus Praefat. αγχοράτων τι καὶ δυομένων τοῦ θεοῦ. Quae autem Noster de Nili auctis per aestatem aquis et earum causa, aliena sunt et saepe explosa. Lege Aristidem T. II. p. 341. et Diodorum I. 38. WESS.

CAP. XXV. 5. οὐκ εἰντων αἵματα ψυχρῶν) Postulat ratio et rerum usus, ut calidae regionis calidi sint venti. Propterea Pavius, [quum abesset olim negans particula] contraria contrariis adiuvanda et medicanda professus, θερμῶν, quo etiam modo Reisk. in litteris ad me aut ξηρῶν, substituit. Scio eumdem Cl. virum, damnata superiori sententia, nihil mutatum velle, et turpem errorem scriptori inpingere. Mihi nulla hic aberratio placet, sed quod ex Arch. provenit, et scriptor ipse adfirmat c. 22. Dedi et suam sedem participio λόντρος, [l. 4.] quam amiserat. WESS.

14.) ἀλλὰ καὶ ὑπολίπεσθαι) Verius hoc. [scil. quam αὐτός.] Cui usui autem illa circa solem reicta aqua? An ut illi alimento, quae plurimum olim persuasio, cederet? Γελῶνος πάντες, ὅσοι τῶν πρότερων ὑπέλαθον τὸν ἄλλον τρίθεον τῷ ὑγρῷ, graviter Philosophus, Meteorol. II. 2. Sequentia ad examen vocavit Salmasius in Solin. p. 303. WESS.

CAP. XXVI. 1 seqq. αἴτιος --- καὶ τὸν ὑγρὰ ξηρόν --- ἀτα) Reiskius καὶ τὸν τὸν ὑγρὰ reponit. WESS. — Alius scriptor articulum ibi non neglecturus erat: Herodoti stylus haud aegre illo caret. Sic c. 20, 6. τοὺς ἴτνεις αἵμους σιραί αἴτιος πληθύειν (non τοῦ πληθύειν) τὸν ποταμόν. Scilicet in huiusmodi dictionibus ad infinitivum subintelligi debet εἰς particula. S.

3. διακαλων τὴν διέξοδον αὐτοῦ) In Adnotationibus Gronov. αὐτῷ Medicei sumitur ac si αὐτῷ sive λαύτῳ foret. Malo Aldi et plurium schedarum, atque ad aërem, qui solis transitu excandescat, referre. WESS. — At αὐτοῦ quoque ad solem fuerit referendum, et pro favoū accipendum: *sol exurit suum transitum, id est, omnia exurit qua transit.* S.

[5. καὶ τοῦ οὐρανοῦ τῇ μὲν νῦν ὁ Βορίς etc.) Post τοῦ οὐρανοῦ commate incisa erat oratio, parum commode: nam cohaerent τῇ τοῦ οὐρανοῦ, *qua coeli parte.* Maiore etiam incommodo olim aberat distinctio post ἀρέων, ut iuncta intelligerentur τῶν ἀρέων καὶ τοῦ οὐρανοῦ: quo posito, *Vigerus Idiotism.* VIII. vii. 5. τῇ μὲν νῦν pro καὶ τῇ μὲν νῦν ponit censuerat, regulamque statuerat, apud Jones interdum καὶ subaudiri. Aptā verborum interpunctione Reizius planam reddidit orationem. S.]

CAP. XXVII. 3. οὐκ οἰκός ἴστι οὐδὲν ἀποκτίνει) Est cui οὐκ ἀποκός ἴστι aequius melius videtur. Repetita negatio, me arbitro, non nocet, uti neque VI. 87. [An voluit VI. 88, 2.? At id quidem paullo diversum. Caeterum satis notum est, amare Graecos repetitas particulas negantes; ac praesertim post negandi verba et similia, cuiusmodi est οὐκ οἰκός ἴστι, negantes particulas adhibere, ubi nullus eis locus esse videri poterat. Vide ex. gr. II. 63 extr. III. 66, 14. III. 99, 7.] Solus-ne Nilus nihil aurae exhalet, dubium est. Nostro adsentuntur Diodor. Sicul. I. 38. Plinius N. H. V. 9. Aristides p. 361. atque alii. Prudentior Theophrastus de Ventis p. 407. quem hanc ad rem advocavit Brodaeus Miscell. III. 30. WESS.

CAP. XXVIII. 1. ὡς ἀρχὴν ἴγεντο) Non pugnabo, si qui τὴν ἀρχὴν elegerint: usus neutrum proscribit. Passim idem est ac *prosersus*, quomodo ex emendatione Viri Celeb. Latina. Melius Laurentianum *ab initio.* nexu orationis postulante. Quem quidem in modum Aeschines Socr., Isocrates, Arrianus, aliique plures: de quibus eruditissimi viri ad Ioannis Ev. c. VIII, 25. WESS. — Vide I. 86, 27. et 140, 15. ibique notata. S.

[5. ὁ γρηγοριστὸς τῶν ἱερῶν χρημάτων τῆς Ἀθηνᾶς) Valla, scriba sacrarum Minervae pecuniarum; rerum, loco pecuniarum, posuit Gronov. Verba ista Herodoti citans Pollux IV. 19.

nil aliud monet, nisi quod γραμματιστής idem sit ac γραμματίς. Sunt autem χρήματα non modo pecuniae, sed et res pretiosae cuiusque generis, ut vasa, aliaque talia: VII. 190, 8. IX. 83, 3. et frequenter alias. Quam in partem Larcher in priore ed. versionis gallica non male, me iudice, hunc hominem nominaverat *le garde des trésors sacrés*; provocans etiam ad Polluc. ibid. ubi γραμματεῖον ab Atticis dici ait, ἐν ᾧ ἀγνύσιον απίκειτο, et ad Harpocrat. voc. ἀργυροφόρην. In posteriore vero editione idem vir doctus, praeceunte Michaelis in Comment. Soc. Goetting. T. I. p. 271. hieroglyphorum, i. e. sacrarum scripturarum interpretem hic dici censuit. Id vero si voluisse Herodotus, ἱερογραμματίς puto dixisset, aut ἵερογράμμης τῶν ἱερῶν γραμμάτων, non γραμματίς τῶν ἱερῶν χρημάτων τῆς Ἀθηναίης. S.]

11. τὰς ὡν δὴ πηγὰς τοῦ Νείλου) Multa huius disputatio-
nis redarguit Aristides, non ausus tamen diffiteri, Syenen
inter et Elephantinen ὡς ἀλυθῶς esse πέτρας μεγάλας δύο, ea-
rumque medium ex Aegyptiorum opinione Nili fontes
continere: porro altitudinem fontium tantam esse, ut sub
mensuram non cadat, καὶ τὸ θάλαττον γε εὖν ἴψικτὸν εἴναι, p. 345.
Ex Seneca non multum discrepantia ad Solin. p. 312. ad-
scripsit Cl. Salmasius. Cur ergo insultant scriptori, quae
auditu exceperat, narranti? WESS.

19. εἰ ἄρα ταῦτα γενόμενα ἔλεγε) Explicat Aristides, εἰ ἄρα
ταῦτ' ἀλυθῆ, δοκεῖν αὐτῷ δίνας ἐνταῦθα εἴναι καὶ παλιόρροις τοῦ
ποταμοῦ, et recte. Namque τὰ γενόμενα, non utique alia,
quam quae sunt et reapse contingunt. Cl. Reiskius his cu-
ram insumsit MisCELL. Lips. Vol. VII. p. 630. quam, si lubet,
expende et considera. WESS. — Vide Var. Lect. S.

21. εἰς δὲ ἐμβάλλοντος etc.) Qui voculam hinc eiecit,
quia non meminerat additam voci οἶχ, minuta talia cau-
tius neglexisset ὡς ἀετὸς Θρίκης. Ut ἄτε, ἄτε δὲ, et ἄτε δὴ,
sic et οὖα, sed frequentius οὖα δὲ, leguntur etiam apud
Herod. hoc quidem eadem structura p. 23, 15. [I. 61, 3.]
οὖα δὲ παιδῶν οἱ ὑπαρχόντων. p. 76, 31. 160, 47. 169, 12. [I. 189,
19. III. 4, 7. III. 25, 6.] Nostro quoque loco voculam δὲ
nexus necessariam monstrat. VALCK. — Vide iterum
nostram Var. Lect. Sed, locum hunc denuo expendens,
intellexi, verbis olim vulgatis nihil hīc adiici, nihil detrahi
dehūisse; sana fuisse omnia, nonnisi prava interpunctio-

ne, inde ab edit. Gronov. ad hanc usque nostram, obscuratum fuisse orationis gressum. Nempe sic distingui oratio debebat, quemadmodum sere in editis ante Gronovium. Οὗτω μὲν δὴ ὁ γραμματιστής, εἰ δέ ταῦτα γενόμενα ἔλεγε, ἀπίθανε (ώς ίμεν πατανόειν) δίνας τινάς ταῦτη ιούτας ισχυράς καὶ παλιότεράν οίκα δὲ ἐμβάλλοντος etc. ubi δὲ particula, post οίκα, non adversativa notione, sed, ut frequentissime alibi, continuativa vel copulativa ponitur. *S.*

CAP. XXIX. 6. ταύτη ἢν δὴ) ταύτη ἢν δεῖ legit *Valla*; quod vel absque Codd. debuerat restitui. Eadem menda multis in locis haeret. *VALCK.*

11. τοὺς δὲι ταύτη τῷ τρόπῳ διεκπλῶσαι etc.) *Dionysius Longinus* περὶ Ύψ. Sect. 26. p. 152. narrationis Herodoteae elegantiam et perspicuitatem admiratus, δέξας, inquit, ὡς ἐτράπει, ως παραχλεβῶν τον τὴν ψυχὴν διὰ τῶν τόπων ἀγει, τὴν ἀκοὴν ὄψιν ποιῶν. Et sunt profecto adtendentibus longe cultissima. Ἀπίξεις, iniuria in exilium abire iussum, praeferunt *Fabri Tolliique* editus *Longinus*: alii, neglecta forma Ionica, αὐτίξει. *WESS.* — Ἀπίξεις [Gronovii] ne graecum quidem. αὐτίξει dubio vacabat, ubi in vicinis ista legebantur: τὴν διεκπλάσας ἥξεις: et ἐπιτα - - - ὁδοποιὸν ποιότας: τούτον αὐτὶς - - - διώδεις ἡμέρας πλεύσει, καὶ ἐπιτα ἥξει. Hoc etiam mutatum ivit in ἥξεις *Gronovius*. *VALCK.* — Descriptionem istam *Nostri* imitatum esse *Lucianum*, Ver. Hist. II. 27. notavit *Toup.* ad *Longin.* l. c. *S.*

25. τῇ οὐνομάζεσσι Μεσόν) Describitur a *Diodoro* I. 33. et *Strabone* XVII. p. 1139. [p. 790. ed. Cas.] quorum is a Cambysis matre, hic a sorore sive uxore eiusdem nomen sortitam perhibet: *Iosephus* in pari sere caussa est; et tamen ab eruditissimo viro, *Phaleg.* II. 56. erroris propterea arguitur. Tu vide *Liban.* in *Antiochico* p. 343. *WESS.* — *Conf. Heeren*, in *Ideen über die Politik ... der alten Welt*, T. II. p. 598 seqq. *S.*

CAP. XXX. [2. ἥξεις ἵς τοὺς Αὐτομόλους] De his *Automolis*, s. *Transfugis Aegyptiis* consuluisse iuvabit quae commentatus est *Heeren* in libro modo laudato p. 411 seqq. et in singulari *Commentatione de Militum Aegyptiorum in Aethiopiam migratione et coloniis ibi conditis*, inter Commentat. Soc. Reg. Scient. Goett. T. XII. p. 48 seqq. *S.*] 4. Ἀσμάχ) Etsi nihil hoc de vocabulo constitutum ha-

beam , Steph. Byz. et plutium schedarum iudicium sequilibuit : fateor Stephanum non nihil discedere , sed illi dum e Nostro medicinam Hartungus fecit Cent. I. 3. p. 641. Ἀσχάμ Medicei cum simili Arabum vocabulo , sinistram notante , contendit Reiskius , non neglectis Auxumitis et Aethiopum urbe Auxumi . Ex Hebraeorum sermone Ἀσμάχ arcessivit H. Relandus Diss. de Coptica Ling. ad David. Wilkins p. 97. Alii alia , quae in re , anticipi admodum , missa facio . Lege et Diodor. I. 67. WESS.

10 seqq. ἵν Δαφνης τῆς Πηλούσιοι etc.) Vide c. 107. In Ald. et aliis haec male interpuncta recte disposuit et ordinavit doctissimus Fr. Junius ad Esiae cap. xxx. 3. deleto , quod vocem ἀλλα excipit , δι , utique non necessario . [At percommode adiecta est haec particula : καὶ - - - ἀλλη δι , atque item alia .] Daphnae , uti idem et Bochartus , in sacris Prophetarum Oraculis Taphnes , nec longe a Pelusio in Itinerario Anton. p. 163. Ceterum pro Assyriis , contra quos in Edd. praesidium ad Daphnas , fortasse consistent nonnulli ; siquidem Psammetichus , Assyriorum potentiam deiecturus , Azotum Syiae obssessum c. 157. ivit. Verum ea expeditione non impeditior , quo minus Arch. et Vallae accedam , et Valckenarium laudem . WESS.

11. Ἀραβίων καὶ Ἀσσυρίων) Saepenumero quidem , quod a Relando , Spanhemio , aliisque ostensum , Syria et Assyria , Syri et Assyrii prouiscue Veteribus commemorantur ; semper tamen Herodotus Syrios [sive Syros] ab Assyriis distinguit ; hic itaque corrigendum Συρίων . [certe Σύρων .] Agit enim de custodibus , quos ad Aegypti fines collocarit Psammetichus : ad Orientem Aegypto sunt obiecti Arabes et Syri Palaestini : τῆς γὰρ Ἀραβίν τὰ παρὰ Θάλασσαν Σύρου . r̄luoyra lib. II. c. 12. ubi inox iungit τὴν Ἀραβίν τε καὶ Σύρων : tum c. 116. ὅμοιότερον οὐ Σύριν Αἰγύπτῳ . Conferri possent in re minime dubia lib. II. c. 158. III. 5. et 91. IV. 59. VIII. 89. VALCK. — Equidein , ut in Var. Lect. professus sum , Ἀραβίων τε καὶ Σύρων editum volueram . Adiectam igitur in contextu τε particulam post Ἀραβίων velim . S.

21. οὐκ ἴα) Vatabat , Valla . Vetus lex , sive legislator , diciturque οὐκ ία , Isaeo p. 80, 44. et Demostheni p. 143, 96. Sed apud Herodotum οὐκ ία nusquam est imperantis , at mitibus verbis dissuadentis : hoc in loco fugitivos Paam-

Herodot. T. V.

Q

metichus adsequulus multis verbis obsecrabat, Deosque Penates deserere dehortabatur: idcirco τις (hoc interset) [quae tamen particula τι non necessario requiritur] πολλα λέγει, καὶ ερεις θεοὺς πατρόφους ἀπολυτῶν σὺν ἡμ. Lib. V. c. 96. atque alibi ter quaterve recurrit illud eodem semper molliori significatu. Venuste Xenophon. Κυρ. Ἀραβ. VII. p. 240, 8. ἐπίπερτο ὁ Σεύθης τὸν παιδα, εἰ παισουεν αὐτὸς αὐτὸν διατί βαίνου, (τὸν ἐρωτήν αὐτὸν τοῦ ἑρωμένου) σὺν τὰ ἐπαῖς, ἀλλ' οὐτέτοι μηδὲ ἐρεις κατακαίνειν: negabat puer; obsecrabatque neutrum ut interimeret. Lib. II. Ἐλλ. p. 267, 8. tametsi de Cyro dicatur, σὺν τῷ νομιμαζοῦν, notat dehortabatur. Apud Thucyd. VI. 72. cladem passos Syracusanos suos Hermocrates θάψειν τε καὶ σὺν αἷς τῷ γεγενημένῳ ἴδιόντες. Lib. I. 28. et VII. 48. σὺν ταῖς ἀπαντοσθεῖς. Veterum formulam represeñtarunt imitatores. VALCK.

22. τῶι δι τινα) Sic postulat Scriptoris consuetudo, quae Cl. Reiskium non latuit. Respice lib. I. 84. Dictum Automolorum celebre est, obscurius ab Aristotele positum Rethor. III. 16. p. 149. manifestius in Diodori I. 67. et Plutarchi T. II. 601. d. WESS.

27. τούτους ἕκατεν ἑκατόντας) Cl. Reiskius ἑκάτοντας praecoptat ex vetere ἔλω, pello: quod equidem Graecis non aufero; malo tamen, si quid novandum, ἑκατόντας. Nam magna in his confusio; uti V. 63. III. 59. Verum mutandi nulla necessitas. WESS. — Nullo pacto sollicitari ἑκατόντας debuit. Vide I. 103, 12. I. 159, 12. etc. Et aptus huic loco erat aoristus, significatione praeteriti temporis: non enim ipsi incolere regionem potuerunt, quin illos eieciissent. S.

CAP. XXXI. 3. οὗτοι γάρ συμβαλλομένω μῆνες) In mensium numero, quos ab Elephantine Meroën versus et Automolos proficentes conterunt, dissentit Aristides Orat. Aegypt. p. 346. Cuius discordiae causa est, quod ambo ex aliorum narrationibus, saepe numero ambiguis, acceperunt. Statim, auxilio Arch. et Vind. τοτοῦτοι γάρ συμβ. si volueris, haud erit pravum; quae et Reiskii conjectura. WESS.

CAP. XXXII. 1. Ἄλλα τὰ μὲν ἔκουσα) Si sensui non possit satisfacere, ponit [hoc a Gron.] non debuerat: acrius consideranti Gronovio latere videbatur ἀλλ' ἄττα. Sed hoc aequo sensum relinquere pendentem, Atticis pro

sus frequentatum; non tamen Herodoto, semper Ionom more *āvra* sribenti. Sincera mihi quidem videntur olim vulgata: 'Ἄλλα τὰ δὲ οὐτικά. Sed hæc quidem, quae nempe dicturus sum, a Cyrenæis intellexi. Paullo post [l. 3.] Herodotea Gronov. interpolavit, vocibus περὶ τοῦ Νείλου εἰπτο [perperam] inculcatis. VALCK. — Quae hoc cap. de iuvenam Nasamon emitinere per deserta Libyæ narrantur, interpretatus est illustratique Heeren, in libro iam saepius a nobis laudate, Ideen etc. T. II. p. 216 seqq. S.

3. καὶ αἰνεῖσθαι ἡ λόγος, Ἐριάρχη) Resecui importunum Medicei glossema: quisque videt, nisi si amore membrarum nimio coecutiat, ex sequentibus in hanc viciniam migrasse, et optime ex plerisque omnibus Codd. abesse. Id quoque immutavi, quod paullo ante Florentia dederat, [ἀλλα τὰ οὐτικά] opinorque suspicionem de lacuna, qua de *Miscell. Lipsiensia*, in spongiam abiisse. *Nasamonum* in Lybia sedem IV. 182. designat. WESS.

17. ἡ τελευτὴ τῆς Λιβύης) Male haec tinniunt. Scripterat aut ἡ τελευτὴ τῆς Λιβύης, quorsum tendit Ask. aut ἡ τελευτὴ τὰ τῆς, quae Reiskii sententia. [conf. Var. Lect.] Certum est, veterum opinione promontorium Soloënta, quod et IV. 43., *Africæ versus occidentem solem censitum fuisse terminum*. Mox [l. 20.] τῶν ἵππων θαλάσσην revocavi, scriptoris mori et Codicum auctoritati obsecundans. Adsolet sane Africæ in mediterraneum mare vergentes nationes τοὺς ἢντα Σάλαστρας κατηγορας, tum ὑπὲρ τούτων et ὑπὲρ θαλάσσην eas adpellare, quae regionis interiora καὶ θηριώδεα habent. Vide modo IV. 171. et 181. et exemplorum abunde erit. WESS.

24. Ἐπειδὴ τὸν νησίας etc.) Corrigebat vir doctissimus [Reiskius puto] scriptis ad me litteris, εἰπεῖν ἀντί, ut respondeat superioribus φάντας παρέχει γνῶσθαι, aut potius εἰπον τὸν ἀντί. Ego aliter censeo. Frequens in hoc scriptore, neque nesciebat vir Cl., τὸν atque ἐπειδὴ γέ, infinita oratione sequente: similis structurae IV. 10. VII. 5. et 150. VIII. 111. dicta affirmant, et quae H. Stephanus de Dialect. p. 138. WESS. — At non id turbaverat viros doctos, quod in obliqua oratione particula τὸν cum infinitivo modo constructa est: sed quod, si τὸν notione postquam accipitur (qua eam Wess. accepisse videtur) αἰνεῖσθαι videretur esse oratio. Itaque Vigesus, hunc locum tractans, (Idiot. græc. VII. 6, 4.) τὸν hic

notione particulae ἵππα, deinde, accipieadum esse statuit. Quum vero satis constet, nusquam alibi ἵππη ista notione adhiberi, emendatione opus esse Reizius cum Reiskio censuit, et ex coniectura ἵππων, (scil. οἱ Ναραῶνες) in contextu posuit, ut in *Var. Lect.* a nobis dictum est; non ἵππη, ut in brevi notula sub contextu nostro perperam positum. *Hermannus* in *Adnot.* 241. ad *Vigerum*, recta interpretatione, non emendatione, indigere hunc locum monuit: notione caussali, satis usitata, hic positam esse ἵππη particulam, commode per nam reddendam: referri enim eam ad id quod proxime suis verbis *Herodotus* dixerat, regionem illam esse feris refertam, aqua carentem, desertam: haec illum confirmaturum iis, quae reliqua erant de *Etcarchi* narratione, pergere, nam iuvenes illos tam, qualem modo ipse dixerat, *Lybiām* invenisse. Quae quidem ratio a Viro et doctissimo et perspicacissimo inita, ut dicam quod sentio, mihi quidem ad expediendam huius loci difficultatem haud admodum adcommodata videtur. Iterum iterumque totam istam ἵππη relegens intellexisse mihi videor, particulam ἵππη recte hic a *Wesselingio* ea notione, quae in narrationibus praesertim usitatissima est, acceptam fuisse; apodosin autem periodi in illis verbis inesse διξεύσορρας δι - - - διδη δη κοτι etc. itaque post ἀναφορ. L. 28. loco *maioris puncti*, quod ibi posuimus, recte in superioribus editionibus *minori puncto* distinctam fuisse orationem. In apodoseos initio poni subinde particulam δη, praesertim quando in protasi eadem posita erat, satis notum: quo de genere conf. *Lexicon Polybian.* p. 125. et vide *Herodot.* I. 116, 12 et 14. — Atque haec ita non modo a me scripta, verum etiam a typographo descripta erant, et prelo iam submittenda, quum mihi traditur secunda *Vigeri Hermanniana editio*, anno MDCCXIII. in lucem emissā; ex qua haud mediocri cum voluptate cognovi, eundem clarissimum *Virum*, mutata priore sententiā, istum *Herodoti* locum, in quo versamur, eodem prorsus modo, quo a nobis factum, expediendum censere. S.

33. αἰδηρας μυκροὺς, μιγμῶν ἰδαστορας) *Pygmaei* sunt, prudentius, quam poëtarum in fabellis, hic descripti; a quorum pictura non longe abit Nonnosi, qui eos in *Aethiopiac* finibus vidi, narratio. Sic *Photius* ex eo, Cod. III. Biblioth.

p. 8. ἵπτυχε γάρ τις μορφὴν μὲν καὶ ἴδιαν ἔχουσιν αὐθαρκέστερον, θραγυράτος δὲ τὸ μέγεθος, καὶ μέλασι τὸν χρόαν, ὥπο δὲ τροχῶν δέδασμαίνοντος διὰ πατρὸς τοῦ σώματος. Itaque in fabulis, si illa fide fulciuntur, putari non debent. Idem nempe, bene Is. Vossius, efficient aestus et frigus intensissimum, quamvis diversa ratione: nam, qui nimio sole coquuntur, illi breves sunt et exiles, praesertim in siticulosis regionibus, ad Melam III. 8. quibus iungi possunt a Iobo Ludolfo disputata Comment. in Histor. Aethiop. p. 70. WESS.

CAP. XXXIII. 8. καὶ μέσην τάσσων Αἰθύν· καὶ) Aut haec, aut superior, quippe lenem orationis cursum turbans, inducenda copula est. *Medium autem Africam permeare Nilum*, si districte adfirmetur, vero non erit simile. Quare Ampl. Boherius Dissert. Herod. c. 18. p. 190. confusione amnium, Nili, et eius cui *Niger* nomen, hic inventit; fortasse citra ius. Haud sane aliter haec accipi possunt, quam quae de *Istro*, μέσην σχίζων τὴν Εὐρώπην: quae quidem si arte presseris, simili laborabunt difficultate. WESS. — At Herodoti quidem haec fuit sententia, *Nilum medium e transverso permeare Africam, Istrumque medium Europam*. Priorem καὶ particulam, *Wesselingii* monitum sequutus abiecit Reizius: quam equidem, iubente codicum consensu, restitui. Pluribus autem rationibus tueri illa locum suum potest: quarum rationum haec simplicissima, ut repetitum verbum μήτι subintelligas: μήτι in Αἰθύν, καὶ (μήτι) μέσην τάσσων Αἰθύν. S.

12. Πορφύρης τόλος) Nolle dicam Laurentio a Viro Cl. impactam, ex non geminata canina littera: secutus est suas schedas, quibus aliae consentiunt, praeterque omnes Aristotleles Meteorol. I. 15. Isthic autem Philosophus montem signavit, *Noster urbem*; quo titulo in Celtis cum nulla sit, *Guil. Stukius ad Peripl. Ponti Euxin.* p. 164. Πορφύρης ὄφες sive ὄφος, vel aliud quid huiusmodi, legendum conicit esse: cui paria non facio. *Herodotus* ex auditu habeat deponit, in omnibus non fallente. Monuit *Glareanus* et *Stukius* ex eo, non longe ab Istri fontibus duo amnes *Brygen* seu *Pregen* scaturire et cum eo misceri, vicinamque illis regionem *Preginam* sive *Pryginam* adpellari: fieri potuisse, ut *Hypón* inde gigneretur. Gemina illis *Dalecampius* ad *Plinius* H. Nat. IV. 12. in eo reprehendendus, quod *Hypón* κάπης χάρης *Nostro* obtrudat. WESS.